ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области

почтовый адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

юридический адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

тел. (4242) 46-55-66, 46-55-69, факс (4242) 46-55-67

e-mail: to65@fas.gov.ru

____________ № ____________

На № _______ от ___________

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 065/01/16-632/2020

20 июля 2020 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель
Комиссии:

Члены
Комиссии:

- X.X. XXXXXX– заместитель руководителя управления;

- X.X. XXXXXX– старший государственный инспектор отдела
контроля государственных закупок;

- X.X. XXXXXX – государственный инспектор отдела контроля
органов власти, антимонопольного контроля и рекламы.

рассмотрев дело № 065/01/16-632/2020 по признакам нарушения Государственным
бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования
«Областной центр внешкольной воспитательной работы» (ИНН 6501160253,
юридический адрес: 693008, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 266-А); ИП XXXXXX X.X.
(ИНН 651000060507, ОГРНИП 304650105000346, адрес: 694046, Сахалинская обл.,
Анивский р-н, с Троицкое, ул. Мостостроителей, д. 3, кв.7); ООО ЧОП
«ИНФОСЕРВИС» (ИНН 6501265898, юридический адрес: 693014, Сахалинская обл., г.

Южно-Сахалинск, ул. М.А. Пуркаева, д. 35А, офис 25); ООО АТА «Сахалин-Трэвел»
(ИНН 6501119350, юридический адрес: 693000, Сахалинская область, г. Южно-
Сахалинск, ул. Ленина, 246, офис 26) п. 4 статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

в присутствии:

представителя ООО ЧОП «ИНФОСЕРВИС» XX XXXX XXXX,

представителя ООО Авиатранспортное агентство «Сахалин Трэвел» XXXX XXXXX
XXXXX,

представителя Министерства образования Сахалинской области

XXXXX XXX XXXXX,

представителя ИП XXXX X.X. XXXXX XXXXXX XXXXXXX,

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Областной центр внешкольной воспитательной работы» своего
представителя не направил,

,

УСТАНОВИЛА:

20.07.2020 г. состоялось заседание Комиссии Сахалинского УФАС России по
рассмотрению дела № 065/01/16-632/2020.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации и в
соответствии со статьей 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить дело № 065/01/16-632/2020 к рассмотрению на 10 сентября 2020
года в 16 часов 00 минут по адресу: г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, д. 24,

1 этаж, зал заседаний;

1. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования «Областной центр внешкольной
воспитательной работы» представить информацию в письменном виде:

- пояснения о времени, с которого началось превышение лимита закупок у
единственного поставщика в 2019 году, предусмотренного ч. 5 ст. 93 Федерального
закона.

- реестр заключенных с единственными поставщиками контрактов за 2018-2019 гг.
со всеми дополнительными соглашениями, с указанием способа определения
исполнителя, даты, цены контракта (дополнительного соглашения), контрагента по
договору, статуса исполнения обязательств по контракту), правового основания
выбора единственного поставщика;

-пояснения обоснованности заключения договоров с ООО ЧОП «ИНФО» способом

закупки у единственного поставщика в связи с несвоевременностью закупок на
данный вид услуг.

Явка представителей ответчика по делу на рассмотрение обязательна (при
невозможности присутствия на заседании Комиссии Сахалинского УФАС России
стороны по делу заблаговременно направляют ходатайство о рассмотрении дела
в отсутствии представителя).

При себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, доверенность,
на право представления интересов организации в антимонопольном органе,
заверенную надлежащим образом.

Председатель Комиссии   X.X. XXXXXX

Члены Комиссии:   X.X. XXXXXX

   X.X. XXXXXX